

Assunto: **RES: Cotação de Produtos de Gênero alimentício/consumo**  
De: Fiscal <fiscal@supermercadoassis.com.br>  
Para: 'Miliam Gonçalves de Faria' <suporte@cmguacui.es.gov.br>  
Data: 22/07/2021 16:27

CÂMARA MUNICIPAL DE  
**GUACUÍ**

- ORÇAMENTO PROD. ALIMENTICIOS.doc (~103 KB)

Boa tarde!

Segue me anexo o orçamento solicitado.

Qualquer dúvida estou à disposição.

Atenciosamente,



**De:** Miliam Gonçalves de Faria [mailto:suporte@cmguacui.es.gov.br]

**Enviada em:** quinta-feira, 15 de julho de 2021 10:53

**Para:** fiscal@supermercadoassis.com.br

**Assunto:** Cotação de Produtos de Gênero alimentício/consumo

--

Bom dia!

Segue anexo, pedido de cotação e termo de referência.

Att;

**Miliam Gonçalves de Faria**

Gerente de Compras e Recursos Humanos

Câmara Municipal de Guaçuí-ES

(28)35553-1540 - (28)99995-8553



# Câmara Municipal de Guaçuí

Estado do Espírito Santo



## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Solicitamos de Vossa Senhoria o orçamento, de serviço conforme descrição abaixo, em **papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido por vossa empresa)**, para darmos continuidade na tramitação para aquisição da referida prestação de serviço/produto conforme Termo de Referência.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar a proposta por e-mail: [suporte@cmguacuui.es.gov.br](mailto:suporte@cmguacuui.es.gov.br) ou entregar na Sede da Câmara Municipal de Guaçuí, situada à Praça João Acacinho, n° 02, 1° Andar, CEP., Centro, Guaçuí-ES, preenchendo todos os dados da empresa para posteriores contatos.

**Valor Total do Orçamento:**

**Dados da empresa proponente:**

Nome Fantasia: <b>SUPERMERCADO ASSIS</b>
Razão Social: <b>SUPERMERCADO ASSIS LTDA</b>
CNPJ/CPF: <b>03.539.369/0001-65</b>
Inscrição Estadual: <b>081.469.24-1</b>
Endereço: <b>RUA RIO GRANDE DO NORTE, 178</b>
Telefone: <b>(28) 3553 2689</b>
Pessoa para contato: <b>(28) 99903 1089</b>
E-mail: <b>fiscal@supermercadoassis.com.br</b>

## **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QT	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Biscoito salgado, tipo cream cracker pct 200g Embalagem plástica contendo data de fabricação data de validade e informação nutricional, data de validade.(piraquê, Aymoré ou similar)	06 caixas c/ 24unid cada	144 unidades	<b>2,59</b>	<b>372,96</b>
02	Biscoito de maisena, embalagem 200g. Embalagem plástica contendo data de fabricação data de validade e informação nutricional, data de validade. (piraquê, Aymoré ou similar)	06 caixas c/ 24 unid cada	144 unidades	<b>2,59</b>	<b>372,96</b>
03	Manteiga com 200grs. feita de <b>gordura</b> de origem animal, leite de vaca, Possui 80% de <b>gordura</b> , lactose, água e sal, embalagem com valores nutricionais e data de validade. (Coláqua, selita ou similar).	03 caixas com 24 unidades cada	72 c/200 gramas cada	<b>7,49</b>	<b>539,28</b>
04	Açúcar cristal, embalagem contendo 5 kg. De origem vegetal, constituído fundamentalmente por suco de cana -de - açúcar, contendo no mínimo 99,3% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, com embalagem primária de plástico resistente que garanta a integridade do produto até o consumo.	02 fardos	12 pct de 5kg cada	<b>13,89</b>	<b>166,68</b>



# Câmara Municipal de Guaçuí

Estado do Espírito Santo



05	Água mineral natural, potável, para bebedouro, embalada em galões retornáveis de 20 litros, em policarbonato ou polietileno (PET), transparente, próprios para o acondicionamento de água mineral, sem o fornecimento dos garrafões – apenas o líquido.	90 galoes. De 20l. cada.	90 unidades	---	
06	Água mineral com gás em garrafas de 500ml ou 510ml, potável, de mesa, com gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipo PET,.	120 fardinhos com 12 unidades cada	1.440 unidades	<b>1,38</b>	<b>1.987,20</b>
07	Chá de Erva Cidreira, embalado em caixa com no mínimo 10 saquinhos, peso líquido mínimo 15g. Validade mínima: 15 meses.	05 unidades	05 unidades	<b>3,29</b>	<b>16,45</b>
08	Chá de Camomila, embalado em caixa com no mínimo 10 saquinhos, peso líquido mínimo 15g. Validade mínima: 15 meses.	05 unidades	05 unidades	<b>3,29</b>	<b>16,45</b>
09	Chá mate, embalado em caixa com no mínimo 15 saquinhos, peso líquido mínimo 15g. Validade mínima: 15 meses.	05 unidades	05 unidades	----	----
10	CAFÉ EM PÓ – Torrado e moído, sabor extra forte, empacotado, a vácuo puro, devendo ser fornecido em pacote de 500 gramas, de boa qualidade com garantia de um ano.( Monte Líbano, 3 Corações ou similar).	06 fardos de 07 k c/ 14 pacotes de 500 grs cada	84 Pacotes de 500 grs	<b>8,75</b>	<b>735,00</b>
11	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica e ciclamato de sódio de 100ml.	02 unidades	02 unidades	<b>3,99</b>	<b>7,98</b>
12	Leite integral UHT, consistência, cor, odor e sabor lácteo suave e característico, elaborado atendendo as legislações sanitárias referentes à produtos de origem animal (SIM, SIE ou SIF) envasado em embalagem cartonada estéril (tipo tetra pak®), contendo 1 litro, com rotulagem mínima.	12 caixas com 12 unidades cada	144 unidades	<b>3,99</b>	<b>574,56</b>
13	Achocolatado em pó instantâneo contendo 560g. Com informação nutricional. (Nescau, Toddy ou similar).	20 unid. contendo 560grs cada.	20 unidades	<b>5,99</b>	<b>119,80</b>
14	Espunja para limpeza – Tipo dupla face, medindo no mínimo de 100x70x20 mm, com formato retangular poliuretano com bactericida, na cor verde/amarela.	10 esponjas de embalagem unitária	10 unidades	<b>0,65</b>	<b>6,50</b>
15	A Garrafa Térmica com Design Tradicional de rosca, com Capacidade Para 1LITRO, Ideal Para de Mesa, Com Qualidade similar a (Aladim, invicta ou termolar) Ele Conserva Até 8h Quente Ou 20h Frio E Não tem vazamento.	02 garrafas de 1 litro	02 unidades	<b>22,99</b>	<b>45,98</b>
16	Pano de chão em algodão, alvejado, tipo saco, com bordas com acabamento em overloque, medindo aproximadamente	06 unidades	06 unidades	<b>5,99</b>	<b>35,94</b>



# Câmara Municipal de Guaçuí

Estado do Espírito Santo



	((70x50) cm.				
17	Copo descartável de poliestireno, para líquidos com capacidade de 200ml.	02 caixas contendo 25 pact com 100 copos cada embalagem	50 unidades e/ou pct de copos de 200ml	<b>4,39</b>	<b>219,50</b>
18	COPO DESCARTÁVEL 50 ML 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES, MATERIAL POLIPROPILENO	01 caixa c/ 50 pacotes c/ 100 copos cada.	50 unidades e/ou pcts c/100 copos cada	<b>1,99</b>	<b>99,50</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 5.316,74**